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Myndighedskonklusion på anmeldt tilsynsbesøg 8. marts 2011 
 
Revas ApS, herefter kaldet tilsynet, har på vegne af Aalborg Kommune aflagt anmeldt tilsyns-
besøg. Tilsynsrapporten og tilsynsmyndighedens øvrige kendskab til Kirkens Korshærs Bofæl-
lesskab giver anledning til følgende kommentarer fra tilsynsmyndigheden: 
 
Tilsynsmyndigheden bemærker positivt: 

- Beboerne udtrykker tilfredshed med deres ophold, og medarbejderne fremstår som 
engagerede og ordentlige i deres omgang med beboerne. De fysiske rammer frem-
står hjemlige og hyggelige og i det store og hele velegnede til formålet.  

 
Tilsynsmyndigheden har noteret sig: 

- Tilsynets opfattelse er, at der ikke er overensstemmelse mellem den definerede mål-
gruppe og de aktuelle beboere. Tilbuddet er oprettet efter servicelovens paragraf 
110, der taler om ”midlertidigt ophold”, og opholdstidslængden er pt. et år eller mere, 
og opholdets formål er klargøring til hurtig indflytning i anden boligtype. Tilsynsmyn-
digheden har drøftet dette forhold med ledelsen, som medgiver, at der skal strammes 
op og oplyser, at man arbejder på at finde løsninger på boligsituationen for beboerne. 
Herberget anfører, at det er vigtigt med rummelighed for at nå målgruppen og næv-
ner, at det kan være svært at få anvist en egnet bolig. Tilsynsmyndigheden har fore-
slået at indgå et tættere samarbejde med kommunens boliganvisning. 

- Tilsynet konstaterer, at der roder meget, både indendørs og udendørs. Ledelsen er 
opmærksom på dette, og oplyser, at man foretager periodisk oprydning. Tilsynsmyn-
digheden bemærker, at det af forrige tilsynsrapport fremgik, at ”der er foregået en 
gennemgående oprydning siden foregående tilsynsbesøg, og at der er rent og pænt”.  

- Det fremstår uklart for tilsynet, om beboere såvel som medarbejdere har tilstrækkelig 
bevidsthed om målet med opholdet, nemlig at blive klar til at komme i egen bolig bl.a. 
via struktureret botræning og afdækning af den enkeltes behov desangående, og det 
fremstår uklart for tilsynet, hvori den strukturerede botræning består. Herberget oply-
ser til tilsynsmyndigheden, at man er inde i overvejelser om at få reformuleret, hvori 
botræningen består ifht vægtningen mellem omsorg og udvikling/botræning. Tilsynet 
konstaterer, at opholdsplanerne er mangelfulde og i de fleste tilfælde ikke retningsgi-
vende for indsatsen. Herberget oplyser, at man bla. har søgt sparring hos Svenstrup-
gård omkring værktøjer, og man afholder netværksmøder, hvor ledelsen, socialrådgi-
veren og de medarbejdere, som udarbejder opholdsplaner for beboerne, gennemgår 
opholdsplanerne. Tilsynsmyndigheden vurderer på den baggrund, at arbejdet med 
opholdsplanerne er opprioriteret og dermed også fremdriften i opholdet. 

- Tilsynet konkluderer i forlængelse af ovenstående i forhold til fokuspunktet omkring 
nedbringelse af opholdets varighed og den helhedsorienterede indsats, at her ikke 
gøres tilstrækkeligt for at nedbringe varigheden, og at der er brug for at tænke mere 
helhedsorienteret i forbindelse med målet om ophold i egen bolig.  

 
Tilsynet giver anledning til, at der fra tilsynsmyndighedens side vil være et øget fokus på for-
målet med opholdet i bofællesskabet, herunder hvilken form for botræning, der tilbydes og 
dermed samspillet mellem omsorg og udvikling. Endvidere vil der være fokus på opholdstids-
længden set i lyset af § 110-tilbuddets karakter af midlertidigt ophold. Tilsynsmyndigheden vil 
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tage initiativ til en drøftelse i relevant lederforum, idet det vurderes, at det også handler om et 
samspil med sagsbehandlerne. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 

Hanne Husted Manata  

Socialchef 


